



# АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2019 № 689

**О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Горшеченском районе Курской области и безопасности дорожного движения»**

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии со статьей 20 Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Горшеченский район» Курской области, утвержденного решением Представительного Собрания Горшеченского района от 07.12.2010г. №63 (в редакции от 28.02.2014г. №242), Администрация Горшеченского района Курской области

### ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Горшеченском районе Курской области и безопасности дорожного движения», утвержденную постановлением Администрации Горшеченского района Курской области от 22.11.2018г. №868
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Горшеченского района В.Н.Проскурина.
3. Постановление вступает в силу с 01.01.2021 года и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Горшеченский район».

И.о. Главы Горшеченского района

В.Н. Проскурин

УТВЕРЖДЕНЫ  
Постановлением Администрации  
Горшеченского района Курской области  
от 29.11.2019 № 689

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в муниципальную программу  
«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в  
Горшеченском районе Курской области и безопасности дорожного  
движения»**

1. В паспорте программы в разделе «Объемы бюджетных ассигнований программы» цифры «35 513 832» заменить цифрами «35 207 760», по строке 2021 год цифры «11 837 944» заменить цифрами «11 735 920», по строке 2022 год цифры «11 837 944» заменить цифрами «11 735 920», по строке 2023 год цифры «11 837 944» заменить цифрами «11 735 920».
2. В разделе 6 программы цифры «35 513 832» заменить цифрами «35 207 760», по строке 2021 год цифры «11 837 944» заменить цифрами «11 735 920», по строке 2022 год цифры «11 837 944» заменить цифрами «11 735 920», по строке 2023 год цифры «11 837 944» заменить цифрами «11 735 920».
3. Приложение 3 изложить в новой редакции (прилагается).
4. В паспорте подпрограммы 2 в разделе «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы», цифры «35 225 832» заменить цифрами «34 919 760», по строке 2021 год цифры «11 741 944» заменить цифрами «11 639 920», по строке 2022 год цифры «11 741 944» заменить цифрами «11 639 920» по строке 2023 год цифры «11 741 944» заменить цифрами «11 639 920».
5. В разделе 6 подпрограммы 2 цифры «35 225 832» заменить цифрами «34 919 760», по строке 2021 год цифры «11 741 944» заменить цифрами «11 639 920», по строке 2022 год цифры «11 741 944» заменить цифрами «11 639 920» по строке 2023 год цифры «11 741 944» заменить цифрами «11 639 920».
6. Приложение 6 изложить в новой редакции (прилагается).



Сведения о ресурсном обеспечении и мероприятиям муниципальной программы, подпрограмм

№ п/п	Наименование мероприятий	Ед. изм.	Всего	2021	2022	2023
<b>1</b>	<b>Финансирование программы, всего по годам</b>	<b>руб.</b>	<b>35 309 784</b>	<b>11 735 920</b>	<b>11 735 920</b>	<b>11 837 944</b>
	<b>Подпрограмма 2. Основное мероприятие «Содействие развитию автомобильных дорог местного значения»</b>	<b>руб.</b>	<b>35 021 784</b>	<b>11 639 920</b>	<b>11 639 920</b>	<b>11 741 944</b>
1.1	Проектирование	руб.				
1.2	Строительство (реконструкция) дорог	руб.				
1.3	Содержание дорог	руб.				
<b>2</b>	<b>Подпрограмма 4. Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на предупреждение опасного поведения участников дорожного движения»</b>	<b>руб.</b>	<b>288000</b>	<b>96000</b>	<b>96000</b>	<b>96000</b>
2.1	Соблюдение режимов труда и отдыха водителей	руб.	15000	5000	5000	5000
2.2	Проведение профилактических акций	руб.	15000	5000	5000	5000
2.3	Изготовление и распространение световозвращающих приспособлений	руб.	3000	1000	1000	1000
2.4	Оснащение современными техническими средствами муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении района	руб.	9000	3000	3000	3000
2.5	Приобретение учебной и детской литературы, предметов детского обихода с использованием креатива и слоганов по БДД	руб.	3000	1000	1000	1000

2.6	Мероприятия, направленные на безопасность движения пешеходов	руб.	243000	81000	81000	81000
-----	--	------	--------	-------	-------	-------

Приложение № 6

Сведения

об основных мероприятиях и финансировании  
подпрограммы 2 «Развитие сети автомобильных дорог Горшеченского района Курской области»

№ п/п	Наименование мероприятий	Ответственный исполнитель мероприятий	Годы реализации			Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)	Примечание
			2021, руб.	2022, руб.	2023, руб.		
1	2	3	4	5	6	7	8
1	<b>Основное мероприятие «Содействие развитию автомобильных дорог местного значения»</b>		<b>11 639 920</b>	<b>11 639 920</b>	<b>11 741 944</b>		
1.1	Проектирование						
1.2	Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения	МКУ «Управление хозяйственного обслуживания»	7 139 920	7 139 920	8 991 944	Улучшение состояния сельских автомобильных дорог	
1.3	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения	МКУ «Управление хозяйственного обслуживания»	4 500 000	4 500 000	2 750 000		